平成20年 9月 16日

各  位

    会 社 名 株 式 会 社 コ ー エ ー

    代表者名 代表取締役執行役員会長 伊従 勝

     （コード番号 9654 東証第1部）

    問合せ先 常務執行役員管理本部長 浅野 健二郎

                                  （TEL 045－562－8111）

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成20年 9月 16日開催の取締役会において、連結子会社であるKOEI France SASの解散及び

清算を決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 当該子会社の概要

(1) 会社名   ：KOEI France SAS

(2) 所在地   ：フランス共和国ヌイイ・シュール・セーヌ市

(3) 代表者   ：松原 健二（株式会社コーエー代表取締役執行役員社長）

(4) 設 立   ：平成17年 1月

(5) 資本金   ：1,000,000ユーロ

(6) 発行済株式数：1,000,000株

(7) 決算期   ：3月

(8) 株主構成  ：株式会社コーエー（100％）

(9) 事業概要  ：フランス市場におけるゲームソフトの販売

(10)最近3年間の売上高                         （単位：千ユーロ）

 平成18年 3月期 平成19年 3月期 平成20年 3月期

売 上 高 1,634 1,153 2,733

2． 解散及び清算の理由

当社グループでは、フランスを除く欧州各国市場向けにはイギリス現地法人 KOEI Ltd. を通じ、フ

ランス市場向けには KOEI France SAS を通じてゲームソフト販売を行ってまいりました。欧州におい

ては主要国市場の成長に加え、ロシア・東欧など新興ゲームソフト市場の発展など、ゲームソフト市

場は急速な拡大を続けております。このような欧州での事業機会の拡大に対応するため、このたび、

KOEI France SASの業務をKOEI Ltd.に集約することといたしました。今後は、イギリス現地法人KOEI

Ltd.を欧州事業の統括拠点として強化し、さらなる効率化と事業拡大を図ってまいります。

3． 今後の日程及び見通し

平成21年 3月末までに清算を結了する予定であります。また、清算に伴う当社連結業績への影響は

軽微であります。

以 上